6. Si Festum Sacri Cordis Iesu occurrit die qua in Dioecesi Aretina agitur sub ritu duplici secundae Classis de Sanctis Martyribus Laurentino et Pergentino, qui ibi Christianam professionem sanguine obtestari non dubitarunt, utrum horum Officiorum transferendum est?

Et Sacr. eadem Congr. ad Quirinale sub signata die coadunata in Ordinariis Comitiis, referente me subscripto Secretario, respondendum censuit.

Ad 1. « Servandum Generale Decretum. »

Ad 2. « Provisum in eodem Decreto. »

Ad 3. « Ut ad proximum. »

Ad 4. « Affirmative in casu. »

Ad 5. « Provisum in memorato Decreto. »

Ad 6. « Transferendum in casu Officium Sacratissimi Cordis Iesu uti secundarium. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 17. Septembris. 1853.

5195. CALATAYERONEN.

Quum Sacerdos quidam ex Civitate Calatayeronen. Sacrorum Rituum Congregationi supplicarit enixe ut mentem suam aperire dignaretur super sequentibus Dubiis, nimirum:

1. An Cappellani, Confessarii, alique Sacerdotes Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrantes in Ecclesiis Monialium Civitatis ac Dioecesis Calatayeronen. Ordinarii potestati subiectarum, rigore teneantur Missam conformare Officio quod Sanctimonialibus recitant sive quoad Sanctum et paramentorum colorem, sive quoad solum paramentorum colorem?

2. In casu affirmativo quum praedicti Cappellani, Confessarii, alique Sacerdotes in dictis Ecclesiis Monialium celebrantes, semper et ab immemorabili concordarint Missam cum Officio assignato in Calendario Dioecesano (exceptis diebus pro iisdem Sanctimonialibus solemnioribus) immemorabilis isthaec consuetudo est ne et deinceps retinenda, vel ab ea recedendum?

Sacra eadem Congregatio, audito prius pro Informatione et Voto Rmo Ordinario, ac referente me subscripto Secretario in Ordinario Coetu hodierna die ad Quirinale coadunata respondendum censuit:

Ad 1. « Quando color Paramentorum Ecclesiae non concordat cum Officio quod Celebrantes recitant, tunc isti celebrare debent Missam respondentem Officio Sanctimonialium; attamen cum Missali Romano: secus et possunt et debent Missam celebrare respondentem Officio proprio. »

Ad 2. « Ut ad proximum, si color Paramentorum concordet. »

Atque ita rescripsit. Die 17. Septemb. 1853.

5196.

VERONEN.

Ut in Divina Psalmodia explenda omnia ita disponantur in Calendario Veronen. ut nulla prorsus appareat dissonantia ab iis quae tum a Rubricis tum a Decretis disponuntur, Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposita fuere, nimirum:

1. Quum Clero Civitatis ac Dioecesis Veronen. a sa: me: Pio Papa VII. sub die 16. Novembris 1819. concessa fuerit facultas recitandi Officium de Solemnitate Corporis Christi singulis Octavae diebus, excepta tamen occurrentia Officii ritus duplicis primae aut secundae Classis, quaeritur an illud verbum *occurrentia* late sit intelligendum ita ut in exceptione comprehendantur Duplicita primae vel secundae Classis etiam translata, iuxta Declarationem S. R. C. diei 10. Septembris 1796. in una Panormitana?

2. Quum iuxta Decretum Sac. Rit. Congr. diei 12. Martii 1836. in una Dubiorum ad 2, de diebus Octavis semper recitari debeat Officium etiam intra Octavas privilegiatas, etsi in concessionibus non fuerit facta de iisdem diebus octavis specialis exceptio: quaeritur an in Dioecesi Veronensi Officium ritus duplicis primae vel secundae Classis gaudens Octava, quoties in die propria praeepitur alio Festo maioris ritus vel dignitatis, neque reponi possit in diebus praecedentibus Solemnitatem Corporis Christi: recitari valeat in prima die infra Octavam Sanctissimi Corporis Christi, vel saltem in die in qua alias ageretur de die Octava praedicti Festi?

3. Quum in Dominica iuxta Decretum S. R. C. diei 12. Martii 1618. in Conchen. confirmatum ab altero Decreto eiusdem Sacrae Congregationis diei 16. Februarii 1754. in una Urbis agi non possit de Festo duplici translato, quaeritur an per declarationem factam ab eadem Sacra Congregatione sub die 7. Decembris 1844. in una Venetiarum ad 2. derogatum fuerit declarationi factae in una Urbis de anno 1754., vel an praedictum Decretum in una Venetiarum intelligendum sit de Festis cum Octava in gratiam concurrentis populi alicui Dominicae diei affixis, ita ut huiusmodi in casu impedimenti amandari valeant ad subsequentem Dominicam, si tota hebdomada fuerit impedita, ne in populo ob dilationem Festi ultra Octavam devoti animi sensus minuantur?

4. Iuxta Decretum S. R. C. diei 2. Aug. 1691. in Romana Dubiorum ad 10., Feria VI. post Octavam Ascensionis fieri potest de Festo semiduplici translato, quod ad aliam diem esset amandandum, si in praedicta Feria occurreret dies

infra Octavam Titularis: quaeritur an in hoc casu agendum sit Officium de praedicta Feria, ut autumant nonnulli, vel de die infra Octavam Titularis, cui aliunde Symbolum iure competit?

5. Iuxta Decretum S. R. C. diei 23. Maii 1846. in Tuden. in Ecclesiis in quibus non solet quotidie Missa decantari, tam in Festo Sancti Marci, quam in Triduo Rogationum si fiat Processio, legenda est Missa Rogationum, in qua fieri debet commemoratio Festi occurrentis cum sola tertia Oratione, quae secundo loco praescribitur in Missa Rogationum. Quaeritur an in praedictis diebus semper legi debeat in Missa Praefatio Paschalis in Missis Rogationum etiam in casu occurrentiae alicuius Octavae Praefationem propriam habentis?

6. Iuxta Rescriptum S. R. C. 22. Janu. 1752. approbatum fuit Officium Proprium Sancti Laurentii Iustiniani pro Clero Civitatis, ac Dioecesis Venetiarum, quod deinceps concessum fuit aliis Dioecesibus. Quum itaque omnes Antiphonae praedicti Officii constent verbis ex respectivo Psalmo desumptis, et quinta Antiphona ad primas Vesperas hisce verbis constet: *Nomen Domini laudavit semper, ita confirmatae sunt super eum misericordiae eius*: desumpta ex infrascripto Psalmo - *Laudate Dominum omnes gentes*: - et alias in secundis Vesperis legantur haec verba - Omnia ut in primis quaeritur an ultimus psalmus in secundis Vesperis debeat esse ut in primis correspondens Antiphonae vel, - *Memento Domine David*: - iam a Rubricis generalibus pro Confessore Pontifice praescriptus?

Quae quidem Dubia quum per me subscriptum Sacrae eiusdem Congregationis Secretarium proposita fuerint in Ordinariis Comitibus ad Quirinale subsignata die habitis, Eñi et Rñi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi super iisdem maturo diligentique examine instituto, rescribendum censuerunt.

- Ad 1. « Affirmative. »
- Ad 2. « Recitandum ex praecedenti die infra Octavam. »
- Ad 3. « Non fuisse unquam citatis Decretis derogatum. »
- Ad 4. « Agendum de die infra Octavam. »
- Ad 5. « Legendam Praefationem Octavae, si eiusdem commemoratio locum habeat in Missa. »
- Ad 6. « Dicendum Psalmum: *Memento Domine David*. »

Atque ita rescripserunt, propositaque Dubia declaraverunt. Die 17. Septembris 1853.

5197. URGELLEN.

Rector Seminarii Urgellensis, ac illius Dioecesis Kalendarii Ordinariorum Sacrorum Rituum Con-

gregationi humillimis datis precibus exposuit, quod cum in Breviario die Octava Epiphaniae Domini legatur sequens Rubrica: Quando autem Septuagesima venerit in secunda Dominica post Octavam Epiphaniae, tunc in primo Sabbato post Octavam non impedito Festo Novem Lectionum, alioquin prima die post Octavam, fiat Officium de Feria in qua ponantur Responsoria primi Nocturni Dominicae secundae post Epiphaniam, et tres lectiones legantur de Homilia eiusdem Dominicae cum eius Antiphona ad *Benedictus* et Oratione. Festum vero semiduplex in ea occurrens transferatur in primam diem similiter non impeditam: in praesentiarum ob elevationem ritus in Festo S. Hilarii Ep. Conf. Doct. nulla in Hispania superest dies ritus semiduplex in praedicta hebdomada post Octavam Epiphaniae. Quibus positis Orator Sacram ipsam Congregationem rogavit ut declarare dignaretur, utrum in hoc casu in primo Sabbato post Octavam Epiphaniae fieri debeat de Festo Duplici occurrente cum commemoratione Dominicae secundae post Epiphaniam, et cum IX. Lectione de Homilia, ceu Rubrica disponit, de tertia, quarta, quinta et sexta Dominica post Epiphaniam, quando ex eis aliqua poni nequit ante Septuagesimam vel reponi post Dominicam XXIII. post Pentecosten? Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinario Coetu ad relationem mei subscripti Secretarii respondendum censuit. « Affirmative. »

Die 17. Septembris 1853.

5198. REATINA.

Sodalitium a S. Francisco Stigmatibus insignito nuncupatum, quod in cryptis Basilicae Cathedralis Reatinae erectum reperitur, ab immemorabili, quando ad Defunctorum cadavera socianda vocatur, assolet a propria aedicula ad defuncti domum pergere, et in via manere, quin ut et communis fert praxis, et per Decreta pluries definitum est, ad Parochialem Ecclesiam conveniat, ex eaque ad funus associandum cum Parocho, ceterisque ad funus convocatis discedat, et ad defuncti domum pergat. In quam quidem consuetudinem etsi nunquam animadvertere destiterint Parochi Reatini, illam de medio tollere per se impares tandem hanc Sacram Rituum Congregationem adire constituerunt, et rem omnem ingenue exponentes enixe efflagitarunt, ut declarare dignaretur, utrum, non obstante contraria consuetudine etiam immemobili, praefatum Sodalitium, quum ad Defunctorum cadavera associanda cogatur, teneatur accedere ad Parochialem Ecclesiam Parochum excepturum, praesertim quum ab eodem Sodalitio feretrum

deferatur? Super expositis requisita quum fuerit Informatio cum Voto a Rñio Reatino Episcopo, auditis interesse habentibus, et deinceps per infrascriptum Secretarium facta fuerit distincta relatio in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis ad Vaticanum habito superiori anno 1853. decimoquinto Kalendas Octobris, rescriptum fuit. « Ponatur in folio exquisito Voto Magistri Coeremoniarum. »

Quum itaque in novo eiusdem Sacrae Congregationis Rituum Coetu ad Vaticanum pariter hodierna die coadunato Em̄us et Rñus D. Card. Ludovicus Altieri Relator designatus proposuerit Votum alterius ex Apostolicarum Coeremoniarum Magistris scriptis panditum, typisque cusum, Em̄i et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi post diligens omnium examen per affirmativum responsum ad Parochorum Collegii instantiam declarandum, definiendumque constituerunt: « Sodalitium Sacrorum Stigmatum Civitatis Reatinae, non obstante contraria etiam immemorabili consuetudine, teneri, quum ad Defunctorum cadavera socianda vocatur, ad Ecclesiam Parochialem accedere, nulloque modo permittendum, ut domum Defuncti directe petat, vel per vias expectet. »

Et ita rescribendum, servandumque omnino in casu mandarunt.

Die 8. Aprilis 1854.

5199. VENETIARUM.

Dum Superiori anno 1853. duodecimo Kalendas Martii Sacerdos Ioannes Baptista Ghega Cubicularius honorarius SSm̄i D. N. Pii Papae IX. et Patriarchalis Curiae Venetiarum ab Actis, per Apostolicas Litteras in forma Brevis tamquam Protonotarius ad instar Participantium cooptatus fuit in amplissimum Protonotariorum Apostolicorum Collegium, praeclara inter privilegia, quibus hoc nomine decoratur, illud honestissimum reputavit, quo sibi Pontificalia conceduntur Insignia. Veritus vero ne circa haec plus sibi, vel minus quam par est tribuat, Sacrorum Rituum Congregationem supplex adivit, enixeque rogavit, ut certam indubiamque praefinire dignaretur rationem, per quam errandi libertas auferatur. Et quoniam a sa: me: Xisto Papa V. Protonotariis Apostolicis in Presbyteratus ordine constitutis conceditur extra Curiam in Missis solemnibus uti Mitra, et quibusvis aliis Pontificalibus Insigniis, inter usum et exercitium ipse discrimen intercedere existimavit, ac proinde duo sequentia Dubia elucidanda proposuit, nimirum:

1. An, praevio semper Ordinarii assensu, Protonotariis Apostolicis nuncupatis ad instar Par-

ticipantium, ac Participantium privilegiis fruentibus, Pontificalium exercitium, vel tantummodo usus sit concessus?

2. Et quatenus affirmative tantum quoad usum, quae nam Coeremoniae ex his quae praescriptae sunt in libro Caeremoniali Episcoporum (qui respicit etiam Praelatos Episcopo inferiores) adhibendae sint in Missa solemniter celebrata ab ipsis Protonotariis extra Curiam cum Insigniis Pontificalibus, et quanam sint omittendae?

Quas quidem preces cum superioribus Dubiis quum Secretarius subscriptus retulerit in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis ad Vaticanum habito eodem superiori Anno decimoquinto Kalendas Octobris, Em̄i et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi rescribendum censuerunt: « Ponatur in folio, exquisito Voto Magistri Coeremoniarum. »

In novis itaque Ordinariis Comitibus Sacrorum Rituum ad Vaticanum pariter hodierna die coadunatis, quum Em̄us et Rñus D. Card. Ioseph Bofondi Relator designatus proposuerit Votum alterius ex Apostolicarum Coeremoniarum Magistris scripto panditum, praeloque cusum, Sacra eadem Congregatio, attentis expositis, singulisque rationibus concludenter adnotatis, rescribendum censuit: « Iuxta Votum Magistri Coeremoniarum, scilicet. »

Ad 1. « Affirmative ad utrumque iuxta modum, et modus est ut in Pontificalibus regulae omnino serventur, quibus Praelati Episcopo inferiores obstringuntur. »

Ad 2. « Provisum in primo. »

Atque ita rescripsit. Die 8. Aprilis 1854.

5200.

BOSANEN.

Quum in praesentiarum in Episcopali Palatio Bosanen. constitutae reperiantur scholae secundariae Civitatis ipsius, et ad Episcopale Sacellum convenient scholas ipsas ventitantes, Religionis operibus satisfactori, scholarum ipsarum Director Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut super propositis Dubiis mentem suam aperire dignaretur, ut sententiarum varietate eliminata, requisita securitas habeatur, nimirum:

1. An Sede Episcopali vacante in Episcopali Sacello quilibet Sacerdos Sacrosanctum Missae Sacrificium celebrare possit?

2. An id locum habeat etiam in casu praesenti, in quo Sacellum Episcopale Bosanen. assignatum est pro excipiendis ad Scholas accedentibus?

3. Et quatenus negative Orator Indultum efflagitat, ut ibi in Dominicis saltem, Festisque de

praecepto Sacrosanctum Missae Sacrificium celebratur, cui adstantes tam Magistri, quam discipuli satisfacere valeant praecepto adstandi Sacro.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, audita relatione a me subscripto Secretario facta respondendum censuit.

Ad 1. et 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Jam provisum in praecedentibus. »

Atque ita rescripsit. Die 8. Aprilis 1854.

5201. PINEROLIEN.

In Cathedrali Pinerolien. Ecclesia in praesentiarum tres tantum numerantur Mansionarii a Sancta Sede Palliolo, vulgo Mozzetta, condecorati: et unus ex eis in Coeremoniarum Magistrum et Sacristam assumitur, ac peculiari quadam remuneratione pro Coeremoniarum et Sacristae Officiis donatur. Quum vero inter ipsos non una sententia sit circa usum Pallioli seu Mozzettae dum Coeremoniarum et Sacristae munere fungitur, simulque dubitetur, num ipsi in memoratis Officiis operam suam impendenti ius sit ad Chorales distributiones, hinc, assentiente etiam in scriptis Rmo Episcopo, duo sequentia Dubia pro opportuna solutione exhibita sunt Sacrorum Rituum Congregationi, nimirum:

1. Utrum Mansionarius, qui Caeremoniarum Capitularis et Sacristae munere fungitur, in obeundis tum Coeremoniarum tum Sacristae muniis Palliolum, seu Mozzettam gestare possit?

2. An idem Mansionarius, dum praefatis Officiis incumbit aliunde remuneratis, ius nihilominus ad distributiones Mansionariis debitas habere queat?

Quae quidem Dubia quum inter cetera subscriptus Secretarius retulerit in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis, Sacra eadem Congregatio rescribendum censuit.

Ad 1. « Choralis habitu (uti Mozzetta est) in Choro tantum uti posse, et in Processionibus in quibus ceu Mansionarius incedit. »

Ad 2. « Affirmative, si tamen choro intersit, et aliter non fuerit in institutione provisum vel in Constitutionibus. »

Atque ita rescribere rata est.

Die 8. Aprilis 1854.

5202. ROMANA.

Quaesitum quum fuerit a Sacra Rituum Congregatione, ut declarare dignaretur sequentia duo Dubia, ut in universi Catholici Orbis Ecclesiis unisona sit ipsius Sacrae Congregationis Decretorum et Responsionum observantia, Dubia ipsa in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Va-

ticanum hodierna die coadunatis, inter cetera per me subscriptum Secretarium relata fuerunt.

1. Quum in declaratione Sacrorum Rituum Congregationis lata die 23. Maii 1846. sancitum fuerit quod Decreta et Responsiones ab ipsa emanatae, dummodo scripto formiter editae fuerint, eandem auctoritatem habere, ac si immediate ab ipso Summo Pontifice promanarent, quaeritur an per verba « dummodo formiter scripto editae fuerint » sufficiat quod sint subscriptae a Saer. Rit. Congr. Praefecto et Secretario, ac eiusdem sigillo munitae, seu potius requiratur, ut sint vel Romae, vel ab Episcopis in suis Dioecesibus promulgatae?

2. Et quatenus affirmative ad 1. partem, negative ad 2. an tanquam formiter edita habenda sint Decreta, et Responsiones in Gardelliniana authentica Collectione insertae?

Et Sacra eadem Congregatio post diligens omnium examen, respondere rata est.

Ad 1. « Affirmative ad primam partem, negative ad secundam. »

Ad 2. « Affirmative, uti patet ex adiecta Declaratione. » Die 8. Aprilis 1854.

5203. AMERINA.

Dum Feria V. in Coena Domini Magistratus Civitatis Amerinae accedebat ad Sacram Synaxim formiter suscipiendam in solemnibus Missa in Cathedrali Amerina Ecclesia, Cathedralis ipsius Coeremoniarum Magister disposuit, ut post omnem Clerum ad Eucharisticam Mensam admitteretur, et ut in solemnibus Supplicatione Sanctissimi Corporis Christi Magistratus ipse procederet vel ante Crucem Cleri, vel post Baldachinum ceu fert praxis, et Ecclesiasticae leges exigere videntur. Quum autem idem Coeremoniarum Magister sumopere exoptet, ut ab hac Sacra Rituum Congregatione declararetur, ut quatenus se recte gesserit per opportunam declarationem idipsum adeo confirmetur, ut futuris quibusvis temporibus ab hac ipsa praxi recedere non liceat, humillimas ad id preces porrexit. Quas quidem preces in Ordinariis Sacrorum Rituum Comitibus ad Vaticanum infrascripta die coadunatis per me subscriptum Secretarium relatas postquam Sacra ipsa Congregatio maturo examine expendit, declarandum et rescribendum censuit. « Si Magistratus Feria V. in Coena Domini velit ad Sacram Synaxim accedere, admittatur post universum Clerum, pro quo Communio praescripta est: in Processione autem SSni Corporis Christi locum teneat post Baldachinum, cuius hastas intra Ecclesiam deferre debet. »

Atque ita rescripsit et servari mandavit.

Die 12. Augusti 1854.

5204. FESULAN.

Rñe Domine uti Fr.... Prudenti quidem consilio A.T. in exequenda Consecratione duarum Ecclesiarum Parochialium istius Fesulanæ Diocesis non acquiescens opinioni eorum, qui autumabant exequi posse consecrationem ipsam absque Dedicatione Altaris a Pontificali Romano, et a Decretis omnino requisita, una cum Ecclesiis Altaria etiam dedicavit. Quum vero Litteris datis hoc ipso verterente Anno decimoquinto Kalendas Augusti Sacrorum Rituum Congregationis sententiam Amplitudo Tua requirat, eique sequens Dubium expendendum proponat: An Ecclesia antea per simplicem Ritualis benedictionem ad Divini Cultus servitium apta reddita, cuius Altaria ad incruentum super iisdem litandum Sacrificium absque consecratione Lapide tantum sacro sunt communita, possit licite consecrari, quin eodem tempore Altare consecratur? Et quatenus affirmative: qui ritus hac in caeremonia servandus? Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu hodierna die coadunata ad Vaticanum, ad relationem mei infrascripti Secretarii, proposito Dubio negativam responsionem dandam censuit, ac in Ecclesiarum consecratione Altaris omnino Dedicationem iuxta Pontificalis Romani regulam, et ad Decretorum praescriptum requiri declaravit. Quod dum Amplitudini Tuae aperio, diu felix et incolumis vivat.

Die 12. Augusti 1854.

Rerño Domino uti Fratri
Episcopo Fesulan.

5205. SANCTI MINIATI.

Sacrorum Rituum Congregatio requisita a Capellanis Ecclesiae S. Miniati, an ex eis alter qui celebrare debet Missam cum cantu in ipsa Cathedrali, absque tamen Sacrorum Ministrorum assistentia, possit sedere in scamno diverso ab illo, in quo sedere solent Canonici cum assistentia Sacrorum Ministrorum, dum decantantur *Gloria*, *Credo* et *Sequentia*, quamvis huiusmodi sessio huc usque in memorata Cathedrali locum non obtinuerit; ad relationem mei subscripti Secretarii in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunata, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuit: « Affirmative, dummodo se deat in scamno diversimode ornato, seu remissiori apparatu ab illo qui Canonicis exhibetur. » Atque ita servandum censuit. Die 12. Augusti 1854.

5206. VERONEN.

Quum in peculiari Rubrica praemissa Festo Sanctissimi Corporis Christi praescribatur ut infra Octavam illam de Sancto simplici occurrente non legatur IX. Lectio historica, Episcopalis Curiae

Veronen. Cancellarius, sequentia duo Dubia Sacrorum Rituum Congregationi enodanda proposuit.

1. An Dominica infra Octavam Sanctissimi Corporis Christi adnumerari debeat diebus infra Octavam, ita ut excludat IX. Lectionem de Simplicii, vel e contra?

2. An id valeat etiam in Calendario Veronen. ubi ex Decreto sa: me: Pii Papae VII. diei 16. Novembris 1819. ab universo Clero Civitatis ac Diocesis Solemnitas Corporis Christi agitur cum Octava adeo privilegiata, ut intra ipsam locum tantum habeant duplicia 1. et 2. Classis?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata, ad relationem mei infrascripti Secretarii, respondendum censuit: « Affirmative ad utrumque. » Die 12. Augusti 1854.

5207. VINTIMILIEN.

Dum Superiori Anno 1853. octavo Idus Septembris per Apostolicas Litteras in forma Brevis Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX. pro Regionibus Pedemontanis contraxit numerum Festorum de praecepto servandorum, praecepit ut servaretur festiva sub utroque praecepto Solemnitas Patroni praecipui cuiuscumque Diocesis, vel Civitatis, vel Oppidi iuxta morem inibi servatum. Quum vero non una sit opinio Episcoporum in assignanda huiusmodi Festivitate, Reverendissimus Vintimilien. Episcopus sui muneris esse duxit ab hac S. Rituum Congregatione exquirere, quid in re non exigui certe momenti pro sibi commissa Diocesi constituere teneatur, ac proinde pro opportuna Declaratione sequentia Dubia proposuit, nimirum:

1. Utrum in vim Brevis diei 6. Septembr. 1853. super reductione Festorum servandus sit dies festus Patroni Diocesis iuxta morem, vel potius Patroni uniuscuiusque Civitatis vel Oppidi iuxta morem pariter inibi servatum?

2. An uterque dies Festus servandus sit?

3. An retinenda sit ut legitima consuetudo Civitatis vel Oppidi de servando die festo Patroni, licet destituatur titulo ab Apostolica Sede impetrato, et de cuius impetratione neque traditionalis extat memoria?

Quae quidem Dubia ab infrascripto Secretario inter cetera relata in Ordinario Coetu Sacrorum Rituum Congregationis ad Vaticanum hodierna die habito, Sacra ipsa Congregatio rescribendum censuit.

Ad 1. « Festum praecipui Patroni Diocesis servandum sub praecepto in locis, in quibus non habetur specialis Patronus a S. Sede confirmatus,

de quo in casu agendum est de praecepto loco Patroni Dioecesis ? »

Ad 2. « Sub data ad proximum distinctione de uno tantum agendo de praecepto, ex ipsis Apostolicarum Litterarum verbis. »

Ad 3. « Negative, et provisum in primo. »

Atque ita rescripsit, et servari mandavit.

Die 12. Augusti 1854.

5208.

BRIOCEN.

Quum R. D. Casimirus Renaut Canonicus ad honorem Cathedralis Briocensis, et in eadem Ecclesia Caeremoniarum Magister de mandato sui Reverendissimi Episcopi sedulam, accuratamque operam impendat in elaborando parvo Caeremoniale ad usum Ecclesiarum Ruralium, nomine ipsius Reverendissimi Episcopi, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum :

Dubium I. Utrum in Dominicis quum Celebrans in aspersione Aquae ante Missam Solemnem intonat Antiphonam - *Asperges me* - debeant Chorales, idest Clerici in Choro circumstantes, sese vertere ad Altare ?

Dubium II. Utrum Chorales quum in Missa Solemni bini et bini recitant *Credo*, debeant genuflectere in iis verbis - *Et incarnatus est* - quum ipse Celebrans et Ministri genuflectant ?

Dubium III. Utrum Caeremoniarius quum ipse stet, Celebrantem monendi gratia de inclinatione facienda, in his verbis - *Et incarnatus est* - genuflectere debeat ?

Dubium IV. Utrum Parochus pro deferendo Cadavere in Ecclesiam possit accipere Stolum et Pluviale nigri coloris ? Utrum in Exequiis Sacerdos qui Stolum, vel etiam Pluviale nigri coloris assumpserit pro deferendo Cadavere in Ecclesiam, possit Stolum vel Pluviale nigri coloris retinere ad canendum Nocturnum Officii mortuorum, aut Vesperas mortuorum, si in casu necessitatis Exequiae vespere fiant, quum immediate cantantur ?

Dubium V. Utrum in die III. VII. XXX. et Anniversaria, ceterisque aliis diebus, Sacerdos assumere possit Stolum et Pluviale ab initio Officii mortuorum quod cantatur ante Missam ? et quatenus negative ?

Dubium VI. Utrum teneatur assumere Stolum vel Pluviale pro recitandis precibus in fine Nocturni, quum ob rationabilem causam Laudes recitari non possunt.

Dubium VII. Utrum in Exequiis v. g. pauperum Cerei accensi in Altari pauciores esse possint numero quam sex, et in Missis quotidianis cantatis pro Defunctis quam quatuor ?

Dubium VIII. Utrum possit Sacerdos ad Vesperas Mortuorum accipere Stolum, et Pluviale ab initio Vesperarum ? Et quatenus negative ?

Dubium IX. Utrum teneatur accipere ad Canticum - *Magnificat* - vel saltem pro precibus recitandis ?

Dubium X. Utrum in Missis quotidianis sive cum cantu, sive lectis, teneatur Sacerdos recitare 1. loco Orationem pro defunctis Episcopis seu Sacerdotibus, ut fert Missale Romanum ? Potest ne primo loco recitare Orationem : *Inclina Domine*, pro Defuncto, vel Orationem : *Quaesumus Domine*, pro Defuncta, cuius ad intentionem elemosyna data est : secundo loco pro Defunctis Episcopis etc. tertio loco Fidelium ? et supposito quod negative ?

Dubium XI. Utrum secunda Oratio semper mutari possit, et eius loco dici Oratio pro defuncto aut defuncta ? Ratio dubitandi est, quia Decretum Aqnen. fert aliquando pro illa *Deus veniae largitor*, impune subrogabitur alia v. g. pro Patre et Matre ?

Dubium XII. Utrum in Missis quotidianis sive Solemnibus sive absque cantu Sequentia *Dies irae*, semper et dici a Celebrante et cantari in Choro debeat ? Ratio dubitandi est, quia fert Missale Sequentia *Dies irae* ad arbitrium Sacerdotis ? Et quatenus negative pro speciali gratia postulat Reverendissimus Episcopus Briocen. et Trecoren. dispensationem super Sequentia *Dies irae* cantanda ob angustiam temporis, et defectum Cantorum, praesertim in Ecclesiis ruralibus.

Dubium XIII. Utrum post Missam in die obitus alius Sacerdos a Celebrante diversus accedere possit ad absolutionem peragenda ? Et quatenus affirmative.

Dubium XIV. An possit indutus superpelliceo accipere Stolum cum Pluviale nigri coloris.

Dubium XV. In mortuorum Officiis, in Matutinis Tenebrarum, per integram Feriam VI. in Parasceve ac Sabbato Sancto usque ad Missam Solemnem exclusive, si quis superveniat vel egrediatur, Officio iam inchoato, tenetur ne alios de Choro circumstantes salutare ? Silent de hac re Caeremoniale Episcoporum, et Rubricae ?

Dubium XVI. In Ecclesia Cathedrali Briocensi, inque ceteris Ecclesiis per universam Dioecesim perantiquus invaluit usus, ut pueri non Clerici tum Missae inservientes tum in Choro cantantes, ad has sacras functiones adimplendas super vestem talarem coloris rubei induant albam quam praecingunt cingulo coloris etiam rubei : insuper utuntur pileolo rubri coloris : Utrum usus illi continuari possint ? Et quatenus negative, Reverendissimus Episcopus Briocen. et Trecoren. sup-

placiter ex postulat ut ex gratia speciali concedatur ob nimias difficultates huius perantiqui usus removendi, et propter impensas inde secuturas?

Dubium XVII. In Sacello maioris Seminarii stat Sacristia post Altare, et Ministri accedere possunt ad Altare tam ex parte Evangelii quam ex parte Epistolae. Quaeritur 1. ante Missam quam ex parte exire debeant ad Altare? Et qua parte post Missam redire debeant ad Sacristiam?

Dubium XVIII. Utrum Thecae deauratae Sanctorum Reliquiis addictae ad Altaris ornamentum inter Candelabra collocatae, et apertae singulis diebus, sine lumine sic permanere possint?

Dubium XIX. Utrum Canonici Feria V. in Coena Domini Pluvialibus induti, debeant insuper Stolum habere e collo pendentem ad sacram Communionem suscipiendam?

Dubium XX. Utrum in die Octava Festi Corporis Christi Canonici qui Sanctissimum] Eucharistiae Sacramentum delaturus est in Processione, quae fit ad illud in Tabernaculum reponendum, debeat aut possit super Rochetum assumere Amictum, Albam, Cingulum, Stolum et Pluviale albi coloris? ut fert doctissimus Gavantus.

Quae quidem Dubia per me subscriptum Secretarium relata, maturo de more examine expendens Sacrorum Rituum Congregatio ad Vaticanum hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, rescriptum producit.

Ad 1. « Quoad Clericos in Choro degentes negative, seu non teneri; quoad reliquos Clericos in Presbyterio commorantes affirmative, si adsit consuetudo. »

Ad 2. et 3. « Affirmative iuxta Rubricam. »

Ad 4. et 5. « Posse. »

Ad 6. « Non teneri. »

Ad 7. « In Missis de Requie cum cantu saltem quatuor. »

Ad 8. et 9. « Posse, sed non teneri. »

Ad 10. « In Missis quotidianis standum Missali, et iuxta Decreta aliquando loco secundae Orationis ibi adnotatae substitui posse Orationem pro Patre et Matre. »

Ad 11. « Unicam Orationem dicendam in Missa de Requie cum cantu pro anima illius, quam designat eleemosynam exhibens. »

Ad 12. « Sequentiam *Dies irae* semper dicendam in Missis de Requie, quae cum unica tantum Oratione decantantur, verum aliquas strophas illius Cantores praetermittere posse. »

Ad 13. « Negative, et ex Decretis hoc iure gaudere tantum Episcopos. »

Ad 14. « Provisum in praecedenti. »

Ad 15. « Servandas peculiare locorum consuetudines. »

Ad 16. « Iterum proponatur. »

Ad 17. « A Sacristia e sinistra egrediendum, a dextera ad illam accedendum. »

Ad 18. « Ante sacra Lipsana exposita saltem duo lumina ex Decretis collucere debere. »

Ad 19. « Negative. »

Ad 20. « Affirmative, seu teneri ad assumendum Amictum, Albam, Cingulum, Stolum, et Pluviale albi coloris, comitantibus Ministris. »

Atque ita Sacra Congregatio rescribere rata est, propositaque Dubia declarare.

Die 12. Augusti 1854.

5209. FAVENTINA.

Benedictus XIV. fel. rec. anno 1741. Bulla, quae incipit, *Illius incomprehensibili bonitate*, Ecclesiam Sancti Michaelis Archangeli Civitatis Tiberiaci Faventinae Dioeceseos in insignem Collegiatam, quae Parochialis ut antea extiterat, erexit, ac in ea Archipresbyteratum instituit, qui prima esset Ecclesiae Dignitas, et tamquam Episcopi in eadem haberetur, idemque amplissimis, ac prope singularibus gauderet privilegiis. Inter quae specialem mereretur mentionem indumentum praelatitium nigri coloris cum mantelletto et rochetto, Pontificalium usus praefinitis diebus, facultates pro quibusdam benedictionibus, ex quibus nonnullae etiam sacri olei unctionem requirunt. Pius vero VII. Anno 1800. in Bulla, quae incipit: *Operosa Crhistifidelium pietas*: alteram in eadem Collegiata Ecclesia dignitatem instituit, Praeposituram scilicet, novoque Praeposito honores omnes concessit, quibus tunc temporis Archipresbyter fruebatur, excepto Pontificalium usu. Quae Praepositura ob exortas hoc ineunte saeculo vicissitudines extincta, a Gregorio XVI. sa: me: Anno 1837. iisdem privilegiis, quibus olim fuerat instituta, reintegrata est. Nuper vero controversiis exortis circa privilegia, et honorificentias tum Archipresbyteri, tum Praepositi Collegiatae Ecclesiae, eiusdem Canonici per supplicem libellum Sacrae Rituum Congregationi oblatum sequentia dubia declarari petierunt.